2473. Ubi lex non distinguit, nec nos distinguere debemus. (7 COKE, 5.)—Where the law does not distinguish, we ought not to distinguish.

2474. Ubi major pars est, ibi totum. (MOORE, 578.)—Where the greater part is, there is the whole.

2475. Ubi matrimonium, ibi dos. (BRACT. 92.)—Where there is marriage, there is dower.

2476. Ubi non adest norma legis, omnia quasi pro suspectis habenda sunt. (BAC. APH. 25.)—

When the law fails to serve as a rule, almost everything should be suspected.

2477. Ubi non est annua renovatio, ibi decimæ non debent solvi. (WHART. 1026.)—Where there is no annual renovation, there tithes should not be paid.

2478. Ubi non est condendi auctoritas, ibi non est parendi necessitas. (DAV. 190.)—Where there is no authority to enforce, there is no necessity to obey.

2479. Ubi non est directa lex, standum est arbitrio iudicis, vel procedendum ad similia. (ELLES. POST. 41.)—Where there is no direct law, the opinion of the judge is to be taken, or reference made to similar cases.

2480. Ubi non est lex, ibi non est transgressio quoad mundum. (4 COKE, 16.)—Where there is no law there is no transgression, as it regards the world.

2481. Ubi non est manifesta injustitia, iudices habentur pro bonis viris, et iudicatum pro veritate. (1 JOHNS. CH. N. Y. 341. 345.)—Where there is no manifest injustice, the judges are to be considered as honest men, and their judgment as truth.

2482. Ubi non est principalis, non potest esse accessorius. (4 COKE, 43.)—Where there is no principal, there can be no accessory.

2483. Ubi nullum matrimonium, ibi nulla dos.

(COKE, LITT. 32. a.)—Where there is no marriage, there is no dower.

2484. Ubi periculum, ibi et lucrum collocatur. (2 BOU. 161.)—Where there is risk, there should the profits be received.

2485. Ubi pugnancia inter se in testamento juberentur, neutrum ratum est. (DIG. 50. 17. 188.)—Where conflicting directions are contained in a will, neither is held valid.

2486. Ubi quid generaliter conceditur, in est hæc exceptio, si non aliquid sit contra jus fasque. (10 COKE, 78.)—Where a thing is conceded generally, this exception arises, that there shall be nothing contrary to law and right.

2487. Ubi quis delinquit, ibi punietur. (6 COKE, 47.)—Where a man offends, there shall he be punished.

2488. Ubi verba conjuncta non sunt, sufficit alteratum esse factum. (DIG. 50. 17. 110.)—Where words are not conjoined, it is sufficient that either one of the things expressed be performed.

2489. Ubicumque est injuria, ibi damnum sequitur. (BRANCH, PR.)—Where there is an injury, there a loss follows.